МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02 февраля 2023 года         № 314

р.п. Мордово

О назначении публичных слушаний

по вопросу преобразования муниципальных образований

путем объединения всех поселений, входящих в состав Мордовского

района Тамбовской области, и наделения вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа

с наименованием Мордовский муниципальный округ

Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 0 6.10.2003 №131-ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Мордовского района Тамбовской

области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в

Мордовском районе Тамбовской области, утвержденным решением

Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от

23.06.2022 № 108, Мордовский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу

преобразования муниципальных образований путем объединения всех

поселений, входящих в состав Мордовского района Тамбовской

области, и наделения вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа с наименованием

Мордовский муниципальный округ Тамбовской области на

24.03.2023 в 17.00 часов.

2 .  Место проведения публичных слушаний: 393600, Тамбовская

область, Мордовский район, р.п. Мордово, ул. Коммунальная, д.46, зал

администрации Мордовского района.

3. Сформировать организационный комитет по подготовке и

проведению публичных слушаний по вопросу преобразования

муниципальных образований путем объединения всех поселений,

входящих в состав Мордовского района Тамбовской области, и

наделения вновь образованного муниципального образования

статусом муниципального округа с наименованием Мордовский

муниципальный округ Тамбовской области в составе согласно

приложению 1.

4. Установить, что предложения и замечания по предложенному к

обсуждению вопросу принимаются организационным комитетом с 09

февраля по 20 марта 2023 года по адресу: 393600, р.п. Мордово, ул.

Коммунальная, д.46, тел. 3-20-02.

5. Утвердить порядок внесения предложений по вопросу

преобразования муниципальных образований путем объединения всех

поселений, входящих в состав Мордовского района Тамбовской

области, и наделению вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа с наименованием

Мордовский муниципальный округ Тамбовской области согласно

приложению 2.

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), на

официальном сайте администрации Мордовского района Тамбовской

области (https://r42.tmbreg.ru/) в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./.

 8. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

Председатель Мордовского районного

Совета народных депутатов             Е.В.Каширина

http://www.top68.ru/
https://r42.tmbreg.ru/

          Приложение 1

   к решению Мордовского районного Совета

    народных депутатов Тамбовской области

          от 02.02.2023 № 314

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению публичных слушаний

по вопросу преобразования муниципальных образований

путем объединения всех поселений, входящих в состав Мордовского

района Тамбовской области, и наделения вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа

с наименованием Мордовский муниципальный округ

Тамбовской области

Андреев

Владимир Анатольевич

председатель постоянной комиссии

Мордовского районного Совета

народных депутатов по аграрным

вопросам, имущественным и

земельным отношениям

Глебов

Сергей Владимирович

председатель постоянной комиссии

Мордовского районного Совета

народных депутатов по социальным

вопросам

Завершинская

Галина Михайловна

начальник организационного

отдела Мордовского районного

Совета народных депутатов

Ковешников

Сергей Владимирович

заместитель главы администрации

Мордовского района

Пелекшина

Татьяна Анатольевна

управляющий делами

администрации Мордовского

района

Плужников

Алексей Валерьевич

главный юрисконсульт

администрации Мордовского

района

Смольянинов

Валерий Александрович

председатель постоянной комиссии

Мордовского районного Совета

народных депутатов по бюджету,

экономике,налогообложению

Феофанова

Нина Германовна

председатель постоянной комиссии

Мордовского районного Совета

народных депутатов по

нормотворчеству, депутатской

деятельности, взаимодействию с

органами местного самоуправления,

общественными организациями

          Приложение 2

   к решению Мордовского районного Совета

    народных депутатов Тамбовской области

          от 02.02.2023 № 314

Порядок

внесения предложений по вопросу преобразования муниципальных

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав

Мордовского района Тамбовской области, и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом

муниципального округа с наименованием

Мордовский муниципальный округ Тамбовской области

1. Предложения по вопросу преобразования муниципальных

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав

Мордовского района Тамбовской области, и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом

муниципального округа с наименованием Мордовский

муниципальный округ Тамбовской области принимаются от жителей

Мордовского района, обладающих избирательным правом.

2. Предложения принимаются организационным комитетом по

подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования

муниципальных образований путем объединения всех поселений,

входящих в состав Мордовского района Тамбовской области, и

наделения вновь образованного муниципального образования

статусом муниципального округа с наименованием Мордовский

муниципальный округ Тамбовской области с 09 февраля по 20 марта

2023 года по адресу: 393600, р.п. Мордово, ул. Коммунальная, д.46, тел. 3-20-

02.

3. Предложения по проектам вносятся:

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания

участников публичных слушаний;

в письменной форме или в форме электронного документа (с указанием

фамилии, имени, отчества, места работы и адреса) в адрес организатора

публичных слушаний (организационного комитета) на электронный адрес:

sovet@r42.tambov.gov.ru.

4. Предложения и замечания участников публичных слушаний

подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором

публичных слушаний.

Обозначенные выше предложения и замечания не рассматриваются в

случае выявления факта представления участником публичных слушаний

недостоверных сведений.

5. Поступившие от граждан и экспертов предложения и рекомендации

размещаются на официальном сайте администрации Мордовского района

Тамбовской области (https://r42.tmbreg.ru/) в информационно-

mailto:sovet@r42.tambov.gov.ru
https://r42.tmbreg.ru/

телекоммуникационной сети Интернет для ознакомления с ними жителей

района.

6. За один час перед открытием публичных слушаний начинается

регистрация участников с указанием фамилии, имени, отчества, места работы

и адреса участника слушаний, после чего производится запись участников на

выступления в рамках публичных слушаний.

7 .  Председательствующий на публичных слушаний предоставляет

слово участникам, представившим свои замечания и предложения и

записавшимся на выступление.

8 .  Очередность выступлений определяется очередностью подачи

замечаний и предложений участников публичных слушаний,

зарегистрированных организатором публичных слушаний, как до дня

проведения собрания участников публичных слушаний, так, при наличии

возможности, и в ходе проведения собрания участников публичных

слушаний.

9. Участники собрания публичных слушаний вправе снять свои

рекомендации и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым

другими участниками публичных слушаний.

10. Иное, не урегулированное настоящим Порядком, устанавливается

Порядком организации и проведения публичных слушаний в Мордовском

районе Тамбовской области, утвержденным решением Мордовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 23.06.2022 №

108.